
 

 

Instalační návod  
Vstup pro parkovací kameru pro navigační systémy 
Volkswagen MFD3/RNS510 / Škoda Columbus / Seat Trinax 
(pouze pro vozidla BEZ tovární parkovací kamery) 
Obj.číslo:  2 22 681  
   

1. Před instalací 
 

Přečtěte si pozorně manuál před instalací. Technická znalost je nezbytná pro instalaci. Místo 
instalace musí být bez vlhkosti a daleko od zdrojů tepla. 
 
1.1. Dodávka obsahuje 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
1.2. Zkontrolujte kompatibilitu vozidla a příslušenství 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Interface-box 
RLC-M02    
HW_____  SW_____ 

Harness    
RLC-VW03 

Napište na návod  SW-verzi a HW-verzi interfacového boxu. 
 

Požadavky 
 

Vozidlo Volkswagen, Seat a Škoda    
 

Navigace MFD3/RNS510, Trinax nebo Columbus 
 

Omezení 
 

Tovární-TV-tuner   Musí být demontován z vozu. 
 
 

After-market parkovací Automatic ké přepnutí z kamery bude fungovat pouze po napro-
gramování diagnostikou nebo pomocí OBD aktivátoru 

kamera  OBD-MFD3-R-xx (pouze možné pro MFD3 /RNS510  
  Verze B s minimálním softwarem kontaktujte Vašeho dodavatele 

pro update na  Verzi B). 

 
 

 



 

 

2. Schéma zapojení 
 

 
 

3. Instalace 
Vypněte zapalování a odpojte baterii vozu! Pokud to podle návodu k vozu 
nelze, stačí, aby vozidlo bylo uvedeno do spánkového módu. V případě, že 
nemůžete uvést vozidlo do spánkovém módu, odpojte baterii s odporem 
vedení. 

 
Správné instalační místo je za navigační jednotkou. 
 
3.1. Připojení Interface-boxu,  kabeláže a jednotky 

 

 
 
 



 

 

 
 

Připojte kabeláž RLC-VW03 do 12pin Molex z Interface-boxu RLC-M02. 
 
Připojte samičku 26pin AMP konektoru z RLC-VW03 do samce 26pin AMP-konektoru 
jednotky navigace.  
 
Připojte červený vodič z kabeláže RLC-VW03 na +12V světlo od zpátečky (je možné, že 
signál bude rušen, raději použijte relé) a černý vodič připojte na kostru.  
 

Poznámka:  Pokud je 26pin AMP-konektor obsazen, je vozidlo vybaveno tovární parkovací 
kamerou nebo továrním  TV-tunerem. V případě TV tuneru, je nezbytně nutné ho demon-
tovat z vozu : odpojit 26pin AMP-konektor a odpojit napájecí konektor z TV tuneru.  V pří-
padě parkovací kamery jste si objednal / dostal špatný produkt, žádejte o podporu svého 
dodavatele. 

 
3.2. Připojení after-marketové parkovací kamery 
 

 
 
 

Připojte video RCA vaší after-marketové parkovací kamery do samičky RCA konektoru 
na kabeláži RLC-VW03.  
 
Navigační jednotka RNS510 neumí automaticky rozpoznat obrazovou normu 
PAL/NTSC. Je třeba zvolit správné nastavení PAL nebo NTSC v navigačním menu! 
 

Poznámka : Automatic ké přepnutí z kamery bude fungovat pouze po naprogramování  

diagnostikou nebo pomocí OBD aktivátoru OBD-MFD3-R-xx (pouze možné pro MFD3  
/RNS510 Verze B s minimálním softwarem kontaktujte Vašeho dodavatele pro update na   
Verzi B). 

 
 

Při kódování PC diagnostikou, zvolte kód rear-view camera na "LOW" na adrese 56 
rádio (není v adrese 19 - CAN gateway). Po nakódování musíte vozidlo uzamkout a 
nechat 66 minut v klidu, pro aktivaci hlavního spánkového režimu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

4. Specifikace 
 
Napětí     10.5 – 14.8V DC 
Klidový odběr                0mA 
Odběr při chodu zařízení  200mA 
Spotřeba    2,8W 
Teplotní rozsah   -30°C to +80°C 
Hmotnost    53g 
Rozměr (box) B x H x T  72 x 23 x 50 mm 
 
 

5. Technická podpora 
 
Všechny produkty jsou vyráběny pod přísnou kvalitativní kontrolou. Každý výrobek je před 

dodáním testován. Pokud přesto vzniknou problémy při instalaci, případně máte technické 

dotazy kontaktujte svého dodavatele. 

 

 

Právní informace 
 

Podle právních údajů ze zákona,je sledování obrazu za jízdy zakázáno, řidiče to může 
odvádět od pozornosti. Nepřijímáme žádnou odpovědnost za materiální škody, nebo zranění 
v důsledku, přímo nebo nepřímo, provozování tohoto produktu. Tento výrobek by měl být 
používán pouze v zaparkovaném vozidle , nebo k zobrazení pro zadní spolujezdce.  

Z důvodu trvalého vývoje a aktualizací výrobků a zařízení dochází k odpovídajícím změnám v 
instalačních manuálech. 
Abychom byli schopni dodat správné informace a podporu pro zařízení, které máte ve svých 
rukou, doplňte prosím každý Váš dotaz o tyto informace : přesné označení zařízení, datum 
zakoupení, příp. SW verze zařízení, typ vozu a stáří vozu. 
 


